АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 апреля 2022 г. № 607

г. КОТЛАС

Об обеспечении в 2022 – 2024 годах равной доступности услуг

общественного транспорта для категорий граждан

В соответствии с областным законом Архангельской области от

22 декабря 2021 года № 522-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 34

и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в 2022 – 2024 годах равную доступность услуг

общественного транспорта на территории городского округа «Котлас»

для отдельных категорий граждан, установленных статьями 2 и 4

Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

(далее – отдельные категории граждан), путем предоставления права

бесплатного проезда в общественном транспорте на территории

городского округа «Котлас» в муниципальном сообщении, а также в

межмуниципальном сообщении.

2. Управлению городского хозяйства городского округа

«Котлас»:

– обеспечить заключение с перевозчиками муниципальных

контрактов на приобретение услуг по предоставлению мер социальной

поддержки в виде бесплатного проезда в общественном транспорте

отдельным категориям граждан, и предусматривающих возмещение

недополученных доходов перевозчиков при предоставлении мер

социальной поддержки;

– в соответствии с заключенными муниципальными контрактами

на выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, обеспечить

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта для отдельных категории граждан.

3. Обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта для отдельных категорий граждан осуществляется в

соответствии с Правилами, утверждаемые постановлением

администрации городского округа «Котлас».

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании в газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления городского хозяйства городского

округа «Котлас» Лукина Е.Е.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко